## **Beschluss:**

- 1. Von den Ausführungen des Sozialreferates zu der Empfehlung der Bürgerversammlung (Nr. 14-20 / E 00359), dem Stadtratsantrag (Nr. 14-20 / A 03940) und der weiteren Vorgehensweise wird Kenntnis genommen.
- 2. Das Sozialreferat wird beauftragt, dem Stadtrat bis Juli 2019 in einer geeigneten Beschlussvorlage die Möglichkeiten zum bedarfsgerechten Ausbau der Offenen Kinder- und Jugendarbeit auf dem Gebiet der ehemaligen Paulaner Brauerei durch vor Ort bereits agierende Jugendhilfeträger darzustellen und die dafür erforderlichen Personal- und Sachkosten zur Entscheidung vorzulegen.
- 3. Das Sozialreferat wird beauftragt, im Benehmen mit dem Kommunalreferat den ermittelten zusätzlichen Raumbedarf im Rahmen der Generalsanierung des Jugendtreffs in der Au, Kegelhof 8 zu berücksichtigen.
- 4. Das vorgelegte erweiterte und vorläufige Nutzerbedarfsprogramm für den Jugendtreff Au wird genehmigt.
- 5. Das Baureferat wird gebeten, auf der Basis des Nutzerbedarfsprogrammes die Projektuntersuchung durchzuführen und die Vorplanungsunterlagen zu erarbeiten.
- Das Kommunalreferat wird gebeten, nach Abschluss der Vorplanung den Projektauftrag im Stadtrat herbeizuführen.
- 7. Der Stadtratsantrag Nr. 14-20 / A 03940 "Mobile Freizeitangebote für Jugendliche auf dem Gebiet der ehemaligen Paulaner Brauerei" vom 26.03.2018 bleibt aufgegriffen.

Der Stadtratsantrag wird voraussichtlich in einer Beschlussvorlage bis 31.12.2020 abschließend behandelt.

- 8. Die Empfehlung Nr. 14-20 / E 00359 der Bürgerversammlung des 5. Stadtbezirks Au-Haidhausen "Anmeldung eines Jugendtreffs bei der Nachbebauung des Paulaner Geländes (Ziffer 2)" vom 05.03.2015 ist damit satzungsgemäß behandelt.
- 9. Dieser Beschluss unterliegt nicht der Beschlussvollzugskontrolle.